Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

PROTOCOLO

INTERESSADO CAU/TO

ASSUNTO Prorroga os efeitos da Deliberação Plenária CAU/TO nº 46/2020

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 49/2020

Prorroga os efeitos da Deliberação Plenária

CAU/TO nº 46/2020, até o dia 19 de outubro

de 2020.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO

TOCANTINS - CAU/TO, no uso das competências previstas nos artigos 34 da Lei 12.378/2020

e 3º, do Regimento Interno do CAU/TO, aprovado pela Deliberação CAU/TO nº 23/2019 e

homologado pela Deliberação CAU/BR nº 0093-05/2019, observada as disposições do artigo

12º, § 2º, da Resolução CAU/BR nº 104 e o artigo 2º, inciso III, alínea ‘a’, da Resolução

CAU/BR nº 30, reunidos ordinariamente, por videoconferência, no dia 14 de setembro de 2020,

nos termos da Deliberação Ad Referendum do CAU/BR nº 007/2020, homologada pela

Deliberação Plenária DPOBR nº 0100-01/2020,  após análise do assunto em epígrafe, e

CONSIDERANDO todos os motivos expostos na Deliberação Plenária ad referendum nº

07/2020, homologada pela Deliberação Plenária CAU/TO nº 46/2020;

CONSIDERANDO a progressão da disseminação do vírus COVID-19 qualificado pela

Organização Mundial da Saúde (OMS) como pandemia;

CONSIDERANDO a necessidade de manter ações cautelosas em defesa da saúde dos

membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do

Estado do Tocantins (CAU/TO).

CONSIDERANDO a evolução da pandemia no Estado do Tocantins, conforme 183º boletim

epidemiológico da Covid -19, divulgado no site da Secretária Estadual de Saúde.

DELIBERA, por:

1 - PRORROGAR os efeitos da Deliberação Plenária CAU/TO nº 46/2020, até o dia 19 de outubro

de 2020;

2 - ADVERTIR que esta Deliberação, poderá ser revogada, prorrogadas, ampliadas ou

minimizadas a qualquer momento, de acordo com as recomendações dos Órgãos de Saúde.

3- DETERMINAR a publicação desta Deliberação, no sítio eletrônico do CAU/TO.

Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Palmas/TO, 14 de setembro de 2020.

http://www.cauto.org.br/
http://www.cauto.org.br/

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

Arq. e Urb. SILENIO MARTINS CAMARGO

Presidente do CAU/TO

FOLHA DE VOTAÇÃO

Anexo à Deliberação Plenária nº 49/2020

Conselheiros
Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Silenio Martins Camargo – Presidente  - - - -

Luis Hildebrando Ferreira Paz  X

Flávio Dalla Costa  X

Joseliene de Sa da Silva  X

Lucio Milhomem Cavalcante Pinto  X

Natanel Ferreira Fontes   X

Andherson Prado Campos  X

Histórico de Votação

Reunião Plenária Ordinária nº 101º

Data: 14 de setembro de 2020.

Matéria da Votação:  Prorroga os efeitos da Deliberação Plenária CAU/TO nº 46/2020, até

o dia 19 de outubro de 2020.

Resultado da votação: Sim (6)   Não (-)   Abstenções (-) Ausências (-) total (6)

Ocorrências: não houve

Funcionou como Presidente: Silenio Martins Camargo

Palmas - TO, 14 de setembro de 2020

http://www.cauto.org.br/
http://www.cauto.org.br/

		2020-09-15T16:18:33-0300
	SILENIO MARTINS CAMARGO:53071085168